
— uložit Lucemburskému velkovévodství náhradu nákladů
řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Lhůta k provedení směrnice uplynula dne 1. ledna 2005.

(1) Úř. věst. L 178, s. 16; Zvl. vyd. 17/01, s. 273.

Žaloba podaná dne 16. května 2006 – Komise Evropských
společenství v. Španělské království

(Věc C-224/06)

(2006/C 165/38)

Jednací jazyk: španělština

Účastníci řízení

Žalobkyně: Komise Evropských společenství (zástupci: G. Braun
a J. R. Vidal Puig, zmocněnci)

Žalovaný: Španělské království

Návrhová žádání žalobkyně

— určit, že Španělské království tím, že nepřijalo právní
a správní předpisy nezbytné pro dosažení souladu se směr-
nicí Komise 2004/72/ES (1) ze dne 29. dubna 2004, kterou
se provádí směrnice Evropského parlamentu a Rady
2003/6/ES (2), pokud jde o uznávané tržní postupy, definici
důvěrné informace ve vztahu ke komoditním derivátům,
sestavení seznamů zasvěcených osob, oznamování transakcí
osob s řídicí odpovědností a oznamování podezřelých
transakcí, a v každém případě tím, že tyto předpisy neozná-
milo Komisi, nesplnilo povinnosti, které pro něj vyplývají
z uvedené směrnice;

— uložit Španělskému království náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Lhůta stanovená k přizpůsobení vnitrostátního práva směrnici
2004/72/ES uplynula dne 12. října 2004.

(1) Úř. věst. L 162, s. 70.
(2) Úř. věst. L 96, s. 16; Zvl. vyd. 06/04, s. 367.

Žaloba podaná dne 17. května 2006 – Komise Evropských
společenství v. Francouzská republika

(Věc C-226/06)

(2006/C 165/39)

Jednací jazyk: francouzština

Účastnice řízení

Žalobkyně: Komise Evropských společenství (zástupci: G. Rozet
a I. Kaufmann-Bühler, zmocněnci)

Žalovaná: Francouzská republika

Návrhová žádání žalobkyně

— určit, že Francouzská republika tím, že nepřijala právní
a správní předpisy nezbytné pro dosažení souladu s článkem
2, čl. 10 odst. 1 a čl. 12 odst. 3 a 4 směrnice Rady
89/391/EHS ze dne 12. června 1989 o zavádění opatření
pro zlepšení bezpečnosti a ochrany zdraví zaměstnanců při
práci1, nesplnila povinnosti, které pro ni vyplývají z této
směrnice, jakož i z článků 10 a 249 ES;

— uložit Francouzské republice náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Lhůta pro provedení směrnice 89/391/EHS uplynula dne 31.
prosince 1992.

Komise vytýká Francouzské republice, že nesplnila svoje povin-
nosti na základě článku 2, čl. 10 odst. 1 a čl. 12 odst. 3 a 4
směrnice 89/39 (1) tím, že nepřijala všechny předpisy nezbytné
pro její náležité provedení do francouzského práva.

(1) Úř. věst. L 183, s. 1.

Žaloba podaná dne 17. května 2006 – Komise Evropských
společenství v. Belgické království

(Věc C-227/06)

(2006/C 165/40)

Jednací jazyk: francouzština

Účastníci řízení

Žalobkyně: Komise Evropských společenství (zástupci: B. Schima
a B. Stromsky, zmocněnci)

Žalovaný: Belgické království

15.7.2006 C 165/21Úřední věstník Evropské unieCS


